
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

18.04.2018 № 18/5

О проведении дополнительных
мероприятий по социально-
экономическому развитию
Гагаринского района города Москвы в
2018 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 №484-ПП
"О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию
районов города Москвы», Регламентом реализации полномочий по принятию
решений о проведении дополнительных мероприятий по социально-
экономическому развитию Гагаринского района города Москвы утвержденным
решением Совета депутатов муниципального округа Гагаринский от
28.10.2014г. №36/16, Совет депутатов муниципального округа Гагаринский
решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-
экономическому развитию Гагаринского района города Москвы в 2018 году
на сумму 6 271 тыс. руб. согласно приложению.

2. Главе управы Гагаринского района города Москвы обеспечить
реализацию утвержденных дополнительных мероприятий по социально-
экономическому развитию Гагаринского района в 2018 году.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-западного
административного округа города Москвы, управу района Гагаринский
города Москвы.



4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com


Приложение  к решению
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский
от 18.04.2018 № 18/5

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Гагаринского района в 2018 году

№ Адрес проведения работ по благоустройству
Всего,
тыс.
руб.

Устройство покрытия
детских и/или

спортплощадках, (резина,
резиновые плиты, геопласт)

Прочие виды работ

площадь,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб. Вид работ Стоимость,

тыс.руб.
1 Досуговый центр "Гагаринец", Вернадского 9/10 145,00 ремонтные работы, в соответ.со сметой 145
2 Досуговый центр "Гагаринец", Ленинский 68/10 245,00 ремонтные работы, в соответ.со сметой 245
3 Досуговый центр "Гагаринец", Строителей, 4-7 270,00 ремонтные работы, в соответ.со сметой 270
4 Досуговый центр "Гагаринец", Строителей, 6-1 144,00 ремонтные работы, в соответ.со сметой 144
5 Общество инвалидов, Ломоносовский пр-кт д.15 580,00 ремонтные работы, в соответ.со сметой 580

6 Совет ветеранов, Ломоносовский пр-кт д.18 455,00
обустройство отдельного входа в совет
ветеранов 410

ПСД 45

7 Клуб Джерри Рубина, Ленинский пр-кт, д.62 200,00 установка системы вентиляции; закупка
мебели, видеопроектор 200

8 Вавилова 58, вл.3 (детская площадка) 1125,00 450,0 1125,0

9 Ленинский, д.32 800,00
пандус 480

ПСД 120

забор, 73х2м. 200

10 Ломоносовский пр-кт, д. 6, подъезд 1 (инвалиды,
колясочники) 165,00 обустройство платформы для

инвалидов, ПСД 165

11 Ломоносовский пр-кт, д. 7 к.1 (спортплощадка) 1242,00 460,0 1242,0

12 Университетский пр-кт, д.9 900,00

Демонтаж существующ. Конт.пл., новая
конт.пл. 400

Проект благоустройства придомовой
территории 500

ВСЕГО, тыс.руб.: 6271,00 910,00 2367,00 3904,00
Остаток / перерасход, тыс.руб.: 272,70




